


KEHADIRAN MAHASISWA 

11-02-2024 00:48:32 Hal. 1 dari 1 

 

 

AP 

 
PROGRAM STUDI: STr / HTL / REG KEHADIRAN DOSEN: 14 TAHUN AKADEMIK: 2023/2024 - GASAL 

MATA KULIAH: 18D2A030P - Akuntansi Hotel (P)   SKS: 2 RUANG: CPA2 

DOSEN: HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM.   KELAS: 3A HARI / JAM: SELASA / 08:00 - 12:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGK 
PERTEMUAN KE  

H 
 

A 
 

I 
 

S 
 

TTL 
 

% HDR 
BLH 

UAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 2341060001 KENAZ OTHMA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

2 2341060002 RHEA AUDREY H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

3 2341070001 HANSEN SURY H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

4 2341070002 STEVANUS TA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

5 2341070003 YOVELA AURE H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

6 2341070004 LIVIA TAMARA H I H H H H H M H H H H H H H F 13  1  14 92.86 ✔ 

7 2341070005 SUBHAKIRTI D H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

8 2341070006 ANDRIANA DIA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

9 2341070008 RACHEL THER H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

10 2341070009 SYLVIA PUTRI H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

11 2341070010 VALDO NUGRO H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

12 2341070011 SULTHAN FAL H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

13 2341170001 KANYSA SAMA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

14 2341170004 FENDRA PRIYA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

 

 
TOTAL 

H 14 13 14 14 14 14 14  14 14 14 14 14 14 14   

A                 

I  1               

S                 

 
 
 

KABAG. ADM. AKADEMIK 

 
 
 
 

GATOT HARRY SUZANTO, S.Kom, MM. MBA 

 
 

DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH 

 
 
   
 

HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM. 

JAKARTA, 11 FEBRUARI 2024 

KA. DEPARTEMEN PENGELOLAAN PERHOTELAN 

 
ROBIATUL ADAWIYAH, M.Par 

 



NILAI SEMESTER MAHASISWA 

11-02-2024 00:24:29 Hal. 1 dari 1 

 

 

 
TAHUN AKADEMIK: 2023/2024 - GASAL PROGRAM STUDI: STr / HTL / REG 

MATA KULIAH: 18D2A030P - Akuntansi Hotel (P) SKS: 2 RUANG: CPA2 

DOSEN: HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM. KELAS: 3A HARI / JAM: SELASA / 08:00 - 12:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGKAP 
NILAI NILAI 

TOTAL 

NILAI 

AKHIR 

 

BOBOT 
CATATAN 

NILAI 

KETERANGAN 

NILAI E TGS UTS UAS 

1 2341060001 KENAZ OTHMAN 90.00 80.00 80.00 82.00 A 4.00   

2 2341060002 RHEA AUDREY NATHANIA 90.00 93.00 90.00 90.90 A 4.00   

3 2341070001 HANSEN SURYA SAPUTRA 90.00 85.00 80.00 83.50 A 4.00   

4 2341070002 STEVANUS TANUWIJAYA 90.00 93.00 90.00 90.90 A 4.00   

5 2341070003 YOVELA AURELIA SELAMET 90.00 90.00 80.00 85.00 A 4.00   

6 2341070004 LIVIA TAMARA SETIADI 90.00 88.00 85.00 86.90 A 4.00   

7 2341070005 SUBHAKIRTI DARMAWAN 90.00 85.00 90.00 88.50 A 4.00   

8 2341070006 ANDRIANA DIAMANDA 90.00 85.00 80.00 83.50 A 4.00   

9 2341070008 RACHEL THERESIA JOHAN 90.00 85.00 80.00 83.50 A 4.00   

10 2341070009 SYLVIA PUTRI FELISYA 90.00 85.00 80.00 83.50 A 4.00   

11 2341070010 VALDO NUGROHO 90.00 92.00 90.00 90.60 A 4.00   

12 2341070011 SULTHAN FALAH FATHI 90.00 80.00 80.00 82.00 A 4.00   

13 2341170001 KANYSA SAMANTHA SUWARDY 90.00 80.00 80.00 82.00 A 4.00   

14 2341170004 FENDRA PRIYANDIKA SATRIA 90.00 80.00 85.00 84.50 A 4.00   

JUMLAH NILAI: A = 33, A- = 10, B = 17, B+ = 9, B- = 1, E = 3, T = 9 

KETERANGAN: UT = TDK IKUT UTS, UA = TDK IKUT UAS, RN = RAPAT NILAI 

 
 

JAKARTA, 17 FEBRUARI 2024 

DOSEN 

 
 

 

 

 
HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM. 

 
 



 
 

 

 

 

FORMULIR 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

No. Dokumen S2.001.018.2011 

Edisi 01 

Revisi  

Berlaku Efektif 19 September 2011 

Halaman 1 dari 4 
 
 

 TAHUN AKADEMIK: 2023/2024 - GASAL 

PROGRAM STUDI: STr / PENGELOLAAN PERHOTELAN / REGULER 

 

Mata Kuliah : 18D2A030P - Akuntansi Hotel (P)  Hari : SELASA 

SKS : 2  Jam : 08:00 - 12:00 

Kelas : 3A  Ruang : CPA2 

Dosen : HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM.  NIDN : 0316087605 
 

PERTEMUAN 

KE 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. PRODI 

DOSEN 
KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

1  

PERKENALAN AWAL & PENGENALAN ALAT PRAKTIK 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

 

 

 

 

 

 

 

2  

VHP SYSTEM HOTEL Â€“ POIN OF SALES (POS) 

 CASH PAYMENT 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

  

 

  

3  

VHP SYSTEM HOTEL Â€“ POIN OF SALES (POS) 

CREDIT CARD PAYMENT 

 

 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

  

  

  

4  

VHP YSTEM HOTEL Â€“ POIN OF SALES (POS)  

TIPS AND DISCOUNT 

 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

    



 

 

 

FORMULIR 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

No. Dokumen S2.001.018.2011 

Edisi 01 

Revisi  

Berlaku Efektif 19 September 2011 

Halaman 2 dari 4 
 
 

 TAHUN AKADEMIK: 2023/2024 – GASAL 

PROGRAM STUDI: STr / PENGELOLAAN PERHOTELAN / REGULER 

 

Mata Kuliah : 18D2A030P - Akuntansi Hotel (P)  Hari : SELASA 

SKS : 2  Jam : 08:00 - 12:00 

Kelas : 3A  Ruang : CPA2 

Dosen : HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM.  NIDN : 0316087605 
 

PERTEMUAN 

KE 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. PRODI 

DOSEN 
KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

5  

VHP SYSTEM HOTEL  POIN OF SALES (POS) 

GUARANTEE LETTER 

  

 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

 

 

 

 

 

 

 

6  

VHP SYSTEM HOTEL POINT OF SALES (POS)  

ROOM TRANSFER 

 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

   

 

 

7  

VHP SYSTEM HOTEL  POIN OF SALES (POS)  

SPLITTING BILL 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

   

 

 

 

8  

UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

   

 

 

 



 

 

 

FORMULIR 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

No. Dokumen S2.001.018.2011 

Edisi 01 

Revisi  

Berlaku Efektif 19 September 2011 

Halaman 3 dari 4 
 
 

 TAHUN AKADEMIK: 2023/2024 – GASAL 

PROGRAM STUDI: STr / PENGELOLAAN PERHOTELAN / REGULER 

 

Mata Kuliah : 18D2A030P - Akuntansi Hotel (P)  Hari : SELASA 

SKS : 2  Jam : 08:00 - 12:00 

Kelas : 3A  Ruang : CPA2 

Dosen : HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM.  NIDN : 0316087605 
 

PERTEMUAN 

KE 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. PRODI 

DOSEN 
KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

9  

VHP SYSTEM FRONT OFFICE : PENGENALAN 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

 

 

 

  

 

 

 

 

10  

VHP SYSTEM FRONT OFFICE: 

RESERVASI DAN CHECK IN – CHECK OUT 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

    

11  
VHP SYSTEM FRONT OFFICE: 

CASHIERING 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

    

12  
VHP SYSTEM FRONT OFFICE: 

CASHIERING 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

    



 

 

 

FORMULIR 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

No. Dokumen S2.001.018.2011 

Edisi 01 

Revisi  

Berlaku Efektif 19 September 2011 

Halaman 4 dari 4 
 
 

 TAHUN AKADEMIK: 2023/2024 – GASAL 

PROGRAM STUDI: STr / PENGELOLAAN PERHOTELAN / REGULER 

 

Mata Kuliah : 18D2A030P - Akuntansi Hotel (P)  Hari : SELASA 

SKS : 2  Jam : 08:00 - 12:00 

Kelas : 3A  Ruang : CPA2 

Dosen : HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM.  NIDN : 0316087605 
 

PERTEMUAN 

KE 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. PRODI 

DOSEN 
KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

13  
VHP SYSTEM FRONT OFFICE: 

CASHIERING 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

  

 

   

14  
VHP SYSTEM FRONT OFFICE: 

CASHIERING 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

    

15  
VHP SYSTEM FRONT OFFICE: 

CASHIERING 

JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

 

 

   

16 JUMLAH MHS 

 14/      

HADIR: 14    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

 

 

   


